Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 34
                                              Заседания Совета  ветеранов
21.09.2018 года                                                                                    д. Мегрега

                                                         Присутствовали:
                                                        Буслович А.Н., председатель Совета
                                                        ветеранов
                                                        Члены Совета ветеранов:
                                                            Макарова В.И.
                                                            Уткина Н.Н.
                                                        Васильева З.И.
                                                        Спиридонова В.В.
                                                        Подобед Р.В.
                                                        Шалгуев И.В.
                                                        Макарова Л.И.
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Уткин Н.И.
 Приглашённые: Варшутина  Н.В., Тарасова Г.И.

                                                  Повестка дня:

1.  Об утверждении плана работы Совета ветеранов на 4 квартал 2018 года.
1. О поздравлении ветеранов – юбиляров в 4 квартале 2018 года.
1. Разное
     Слушали:
     По - первому вопросу
     Буслович А.Н., которая ознакомила с проектом плана работы Совета
     ветеранов на 4 квартал 2018 года.
     Решили:
     План работы Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
     утвердить (прилагается).
     По - второму вопросу
      Буслович А.Н., которая ознакомила членов Совета ветеранов со списком
      ветеранов-юбиляров в 4 квартале 2018 года.
      Решили:
 Поздравить следующих ветеранов - юбиляров:
В октябре: Григорьева С.В., Плинкоеву В.А..
В ноябре: Демоеву Е.И., Борисову Л.А., Ильницкую Л.Н., Чуркину В.М., Тыртова П.М.
В декабре: Новожилову Н.И., Уткина М.И., Мелоева В.В.,
Борисова Ю.А, .Зайцеву А.М.
По – третьему  вопросу
Буслович А.Н., которая предложила членам Совета ветеранов провести:
-мероприятие, посвященное Дню пожилого человека 1 октября в 15 часов в столовой ОАО « Племсовхоз Мегрега»;
- субботник по уборке кладбища и сквера Барсука 12 октября в 16 часов.
Решили:
1.Провести:
-мероприятие, посвященное Дню пожилого человека 1 октября в 15 часов в столовой ОАО « Племсовхоз Мегрега»;
- субботник по уборке кладбища и сквера Барсука 12 октября в 16 часов.
2. Обратиться в МБУ « Мегрегский СДК» по подготовке концертной программы  на 1 октября- дня пожилого человека.
3. Предложить  Варшутиной Н.В. оповестить ветеранов поселения о мероприятии, проводимом 1 октября.
4. Утвердить списки ветеранов в количестве 43 человек, которых члены Совета ветеранов посетят на дому с поздравлением Дня пожилого человека.

     Председатель Совета ветеранов                                  А.Н. Буслович
     Секретарь Совета ветеранов                                        Л.С. Ганина

Приложение:                               План работы
Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
на 4 квартал 2018 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний Совета ветеранов
	ежемесячно
	Буслович А.Н.
Васильева З.И.

	2.
	Участие членов Совета ветеранов в заседаниях Совета депутатов Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Члены Совета ветеранов

	3.
	Участие  членов Совета ветеранов в мероприятиях, проводимых Олонецким районным Советом ветеранов

	Сентябрь-декабрь
	Буслович А.Н.
Члены совета ветеранов

	4.
	Подготовка материалов в Книгу памяти
	Сентябрь-декабрь
	Уткина Н.Н.
Буслович А.Н.

	 5.
	Поздравление ветеранов-юбиляров
	Сентябрь-декабрь
	Члены Совета ветеранов

	6.
	Размещение материалов о деятельности Совета ветеранов на официальном сайте администрации Мегрегского сельского поселения
	постоянно
	Буслович А.Н.

	7.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвящённых Дню пожилого человека,
Дню матери
	Октябрь

ноябрь
	Члены Совета ветеранов

	8.
	Участие в субботнике по уборке территории кладбища, сквера Барсука.
	октябрь
	Члены Совета ветеранов

	  9.
	Чествование семей- юбиляров
	    декабрь
	Члены Совета ветеранов